
 

 
 
 

 

Poznań, 30 listopada 2017 r. 

Szanowny Pan 

Jarosław GOWIN 

Wiceprezes Rady Ministrów 

 

Szanowny Panie Premierze, 

 

W imieniu wielu zainteresowanych miast i środowisk zwracam się do Pana z prośbą o roz-

ważenie możliwości wprowadzenia istotnych zmian w przedstawionym przez Pana niedawno 

projekcie nowej ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Ich celem powinno być 

uzyskanie zgodności z główną linią polityki Rządu – Strategią na rzecz Odpowiedzialnego 

Rozwoju, którą jednoznacznie popraliśmy i promujemy, a z którą projekt nie jest zgodny. 

Jednym ze sztandarowych programów wdrażających Strategię jest Pakiet dla miast średnich, 

w tym zwłaszcza tracących funkcje społeczno-gospodarcze. Oprócz konkretnych działań, 

zawartych w pilotażowej edycji Pakietu, Rząd zapowiedział wspieranie tych miast także poprzez 

inne działania, na przykład lokalizowanie nowych inwestycji, wdrażanie programu Mieszkanie 

plus itp. Bardzo sobie cenimy zaangażowanie Wicepremiera Mateusza Morawieckiego w te 

przedsięwzięcia. 

Niestety z projektu Prawa o szkolnictwie wyższym i nauce wyłania się obraz znacznego 

pogorszenia sytuacji różnych form szkolnictwa wyższego, zlokalizowanych poza głównymi 

ośrodkami akademickimi. Dotyczy to zarówno ich finansowania jak i sytuacji kadrowej. Poza 

tym z zupełnie niezrozumiałych dla nas powodów znacznemu ograniczeniu podlegać ma 

również kreatywna rola samorządów lokalnych i regionalnych w tworzeniu i funkcjonowaniu 

szkół wyższych. 

Tymczasem szanse rozwojowe takich miast, jak Biała Podlaska, Cieszyn, Przemyśl czy Wałb-

rzych oraz wielu innych w dużym stopniu zależą od dobrego funkcjonowania zlokalizowanych 

tam wyższych szkół zawodowych, wydziałów zamiejscowych uniwersytetów itp. Jeśli – zgodnie 

ze Strategią – mają być w większym stopniu uruchamiane własne potencjały miast średnich, 

muszą one mieć możliwość kształcenia młodych specjalistów, którzy jeszcze z nich nie wyje-

chali, w kierunkach, które ułatwią podejmowanie działań prorozwojowych w warunkach danego 

miasta i subregionu. 

Dlatego prosimy o istotne zmiany w projekcie ustawy, które wzmocnią a nie osłabią potencjał 

miast średnich w Polsce. 

        Z wyrazami szacunku 

                 (-) Zygmunt Frankiewicz 

         PREZES ZWIĄZKU 

 

Do wiadomości: 

Mateusz Morawiecki, Wiceprezes Rady Ministrów 


